(ادامه دارد).

ض.ص: این ارقام یادآور سخن مجرمی بود در جواب حکم یک شاه، که او را به ده هزار شلاق محکوم کرد، مجرم میگوید: قربان، یا کتک نخوردی یا حساب سرت نمیشود! در ضمن، بین شکست قادسیه در (۶ تا ۹ نوامبر ۶۳۶ م/ ۳ تا ۶ شعبان سال ۱۵ هجری قمری)، تا فتح تیسفون (مدائن) (مارس ۶۳۷ / ماه صفر ۱۶ هجری) که دوروز یا اسب راه بود، سه ماه فاصله است. در این سه ماه، یزدگرد و اطرافیان می‌توانستند همه چیز را همراه خود ببرند: فردوسی و تنظیم-کنندگان اولیه شاهنامه، از تاریخ یعقوبی (۳۵۹ هجری قمری) و تاریخ طبری (۳۰۲ ه.ق) بیخبر بودند.

ماهنامه (لوموند- دیپلماتیک) در سال دوهزار، سلطان محمود غزنوی، و سپس بوعلی سینا را (در طب و فلسفه) جزو شخصیت های مؤثر و دوران ساز هزاره اول میلادی، اعلان کرد.

زیرا سلطنت بیش از (نه صد و پنجاه) ساله ترکان، بعد از تأسیس سلسله غزنوی بوسیله (آلب) تکین در (۹۶۲ م/ ۳۵۱ ه.ق/ ۳۴۱ ه.ش) با نوه دختری او، یعنی با سلطان محمود غزنوی (۹۹۹ تا ۱۰۳۰ م) آغاز شد: در ترکیه (عثمانی) در (۱۹۲۳) و در ایران (قاجاریه) در (۱۹۲۵) پایان یافت.

کنون عمر نزدیک هشتاد شد / امیدم به یکباره بر باد شد

ز هجرت شده پنج هشتاد بار / که گفتم من این نامه ی شهریار (پنج هشتاد بار: چهار صد)

اما جای ذکر مفصل و مستند این مقوله، در مقال دیگری است.

ض.ص: اگر نوشته شده باشد، باید آنرا از شرّ امثال دکتر فرهاد حکیم زاده -های وطنی شونیست و بیمار، نجات داد.

https://www.bbc.com/persian/arts/2008/11/081121_sh_defaced_books

محاكمه یک ایرانی به اتهام صدمه به کتابهای تاریخی : ۱ آذر ۱۳۸۷ - ۲۱ نوامبر ۲۰۰۸

https://www.radiofarda.com/a/f2_British_Library_book_theft_Hakimzadeh/1371520.html

محقق ایرانی سارق کتاب روانه زندان شد

ض.ص: بنظر میرسد فردوسی، "یوسف- زلیخا" را بعد از ترک دربار سلطان محمود سروده است. سخن شناس نامی، زنده یاد علی اکبر دهخدا، "یوسف- زلیخا" را از فردوسی میدانست که در دوران پهلوی پدر و پسر، چاپ و نشر آن ممنوع بود.

this assumption was based upon his presumed authorship of Yūsof o-Zalīkhā, an epic poem on the subject of Joseph and Potiphar's wife, which, it later became known, was composed more than 100 years after Ferdowsī's death.

که درست آن هفتاد و هفت سال قمری / هفتاد و پنج سال شمسی است: (۴۷۷ ه.ق / ۱۰۸۴ میلادی) بعد از تمام شدن شاهنامه در (۴۰۰ ه.ق / ۳۸۸ ه.ش / ۱۱۹۵ م) و شصت و یک سال قمری / شصت سال شمسی پس از مرگ فردوسی در (۴۱۶ ه.ق / ۴۰۳ ه.ش / ۱۰۲۵ م) می باشد و نه بیش از صدسال!

اگر "معیار سندیت: یک نوشته را، "تاریخ کتابت" آن قلمداد کنیم (!؟)، در اینصورت، قدیم ترین نسخه شاهنامه یعنی نسخه فلورانس، در (۴۱۴ ه.ق / ۵۹۶ ه.ش / ۱۲۱۷ م) نوشته شده است: یعنی دویست و چهارده سال قمری / دویست و هشت سال شمسی بعد از اتمام شاهنامه در چهارصد هجری قمری / و سیصد و هشتاد و هشت هجری شمسی / و صد و نود و هشت سال قمری / دویست و نود و سه